Model "Solo 2.0®“
Block Optic Design GmbH., Semerteichstr. 60, 44141 Dortmund, Tel.: +49 (0)231 / 10 87 78 5-0, Fax: +49 (0)231 / 17 63 065
Bedienungsanleitung
Untersuchungseinheit Solo 2.0®
Musterabbildung
Originalbetriebsanleitung ab 2024
Stand: Jannuar 2022
Technische Änderungen vorbehalten!

Auf dem Typenschild an der Untersuchungseinheit befinden sich folgende Angaben:
Hersteller mit Anschrift
Model Typenbezeichnung
SN Seriennummer
Baujahr
VAC Netzspannung und -frequenz max.
VA max. Leistungsaufnahme
CLASS Risiko-Klasse
 CE-Kennzeichen
Hinweis Entsorgung
Handbuch sorgfältig lesen
 Lieferung
 Lieferumfang
Der Lieferumfang der Untersuchungseinheit Solo 2.0® variiert je nach Ausstattungsvarianten.
Der jeweilige Lieferumfang ist auf dem Lieferschein detailliert aufgelistet.
 Optionales Zubehör
Eine Liste über das umfangreiche Zubehör für die Untersuchungseinheit Solo 2.0® können Sie gerne
bei der Firma Block Optic oder bei einem durch Block Optic autorisiertem Händler erhalten. Einen
kurzen Auszug finden Sie im Kapitel 13.
Abbildung 1: Etikett der Untersuchungseinheit
Model „Solo 2.0®“
Block Optic Design GmbH., Semerteichstr. 60, 44141 Dortmund, Tel.: +49 (0)231 / 10 87 78 5-0, Fax: +49 (0)231 / 17 63 065
7
 Verpackung
Die Untersuchungseinheit Solo 2.0® kann bei Bedarf in einer speziellen Transportkiste angeliefert
werden. Hierbei sind die Abmaße und das Gewicht der Verpackung je nach Ausstattung variabel.
Bitte prüfen Sie bei der Anlieferung die Verpackungskisten auf äußere Beschädigungen und beachten
Sie die beiliegenden Frachthinweise!
 Montage und elektrischer Anschluss der Untersuchungseinheit
 Montage
Die Montage der Untersuchungseinheit Solo 2.0® erfolgt ausschließlich durch die Firma Block Optic
oder durch eine von Block Optic autorisierte Firma.
 Elektrischer Anschluss
Die Untersuchungseinheit Solo 2.0® darf nur in Räumen, die den Anforderungen der VDE 0100
entspricht, installiert werden.
Diese wird mit dem mitgeliefertem 230VAC Kaltgerätekabel welches in den Netzfilter der Solo 2.0®
gesteckt wird und einer Schutzkontaktsteckdose mit dem Spannungsnetz Verbunden.
Der an dem Netzfilter befindliche Kippschalter ist der Haupt Ein und Ausschalter.
A: Netzfilter
B:Anschlußbuchse für
Kaltgerätekabel 230AC
C:Kippschaler (Hauotschalter)
D:Hauptischerungshaler im
Netzfilter
E: Stckdose für ein externes
Gerät
Abbildung 2 Netzfilter und 230VAC Steckdose